
Addendum #1 
RFP #81010-17-03 

 
August 30, 2017 

 
This addendum will answer any questions that have been asked as of August 29, 2017. 

 
 
 

1. Please clarify the substantial completion date of the project. The proposed schedule of 
events checklist on page 4 of the bid proposal states December 30, 2017. The special 
terms and conditions note #15 states substantial completion date of December 15th, 
2017. 
 
Response: We apologize for the error, the correct substantial completion date will is 
December 30, 2017 
 

2. Can quantities be broken up per the funding sources to assist the contractor in putting 
together their bid? Additionally, will the contractor be required to submit separate 
invoices each month for each funding source?  
 
Response: The County does not intend to issue separate quantity sheets prior to bid 
award. As noted on page 15 of the bid documents, the contractor is advised to make his 
own determination as to the accuracy of the quantities. Invoicing will need to be 
separated by project and the contractor will need to maintain separate material tickets 
and documentation for each individual project.  
 

3. There is a bid item for 580 of rock excavation. Can you clarify whether this is trench rock 
or mass rock and also which portion of the project this is located on? 

 
Response:  The rock excavation line item is an estimate based on 10% of the overall 
estimated cut. It is anticipated that this will be mass excavation in the vicinity of the cul-
de-sac.  
 
 


